（全国古民家再生協会神奈川第一支部 例会）議事録

記録日：2017 年９月 22 日

       記録者： 竹内 章悟

団体名 一般社団法人全国古民家再生協会神奈川第一支部

開催日時 2017 年 9 月 22 日（土） 19：00～21：00

開催場所 かながわ県民活動サポートセンター：601

出席者（敬称省略） 竹内・金子和・福田・神代・寺田・倉住・藤田・西脇

議事 １， 開会宣言

２， 出席者確認

３， 支部長挨拶  竹内 章悟：

４， 前回議事録の確認  （各自事前確認：古民家再生協会神奈川ＨＰより）

５， 議題並びに資料の確認 事前配布資料確認

６， 本会 報告事項

本報６−１ 住生活月間セミナー開催のお知らせ
本報６−２ 平成の大工棟梁検定開催のお知らせ
本報６−３ 各種スケジュール
本報６−４ 質疑事項なし

７， 事務局報告事項

事報７−１ 平成２９年度下期面接ならびに下期入会に関して
     （事業者会員：シャインクス・末永）
事報７−２ メディア掲載のお知らせ
事報７−３ 質疑事項なし

*上記に対する質疑事項なし⇒会員周知

８， 支部報告事項
支報８−１第 4 回加盟店会議（9/4）の報告⇒次回 10/26：小田原・神谷氏担当

支報８−２ 加盟店・推進会員の近況報告
   神奈川第一支部竹内支部長より報告
   住教育推進協会金子支部長より報告
   伝統再築士会寺田支部長より報告
   古民家活用推進協会福田支部長より報告
   推進会員より報告事項は無し
支報８−３ 新民家が長期優良住宅に採択
支報８−４ その他：10/2(月)小田原鴨宮 437：10：30～耐震診断実施

９， 支部協議事項

審議９−１：各種イベント開催計画の件
審議９−２：伝統再築士会・支部長よりの提案事項
審議９−３ その他

１０， 確認事項

確認１０−１：ジャパトラ配布・反響・行政反応含め
確認１０−２：各種講習案内
確認１０−３ その他

１１， 学習プログラム

簑島 健太郎
    「木材」について

＊欠席のため次回ヘ

１２， その他

１３， 閉会宣言

決定事項 ・10/4 真鶴町へ 観光まちづくりについてご提案と協議

井上事務局長・福田・金子和・神谷・寺田参加予定

・古民家活用推進協会（小田原かまぼこ通り活性化協議会への参画について）

 10/1 宿場まつり１００畳敷き大宴会へ参加と実行委員会へ挨拶

  福田・神谷参加予定 他参加者（加盟店）の連絡待ち

 10/17 小田原市役所にて第１回打ち合わせ

  竹内支部長・福田・神谷・寺田参加予定(選挙支援のため竹内保留)

・次回の加盟店会議 10/26（木）16:00～：小田原・担当・神谷氏

・例会 10/28（土）18：00～19:30⇒懇親会

・学習プログラム：10 月 担当簑島 （会員持ち回り 15 分）木材について

・議題並びに資料の確認 事前配布資料確認（今まで通り）

次月開催日時 2017 年 10 月 28 日（土）：18：00～19：30（19：45～21：30 懇親会）

次月開催場所 かながわ県民活動サポートセンター 703

次月議事内容    *消費者イベント開催について

*会員の活動報告・問題点・懸念事項等（継続）：10/26 第５回神奈川加盟店会議報告

*事業者会員のスキルアップ（消費者保護）

*ジャパトラの活用について（継続）